
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 мая 2020 г.     №  293-па    

г. Новодвинск

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании 

«Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных
и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,  утвержденным
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 25.07.2014 № 647-па, и руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа
Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  принятого  решением  12-й  сессии  Совета
депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2006
№ 49, администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся

в муниципальную программу «Эффективное муниципальное управление в муниципальном
образовании «Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 08.10.2014 № 917-па
(в  ред.  от  12.03.2015  №  323-па,  от  01.10.2015  №  856-па,  от  02.11.2015  №  943-па,
от 30.11.2015 № 1019-па, от 09.12.2015 № 1069-па, от 28.12.2015 № 1162-па, от 08.04.2016
№ 288-па,  от  02.12.2016  № 958-па,  от  30.12.2016  № 1089-па,  от  10.03.2017  № 164-па,
от 14.07.2017 № 500-па, от 26.09.2017 № 677-па,  от 21.11.2017 № 806-па, от 29.12.2017
№ 1016-па,  от  06.03.2018  № 115-па,  от  20.03.2018  № 150-па,  от  14.09.2018  № 542-па,
от  04.10.2018 № 630-па,  от  26.12.2018 № 900-па,от  06.03.2019 № 158-па,  от  17.10.2019
№ 831-па, от 14.01.2020 № 5-па).

2.Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  обнародования
на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от   08 мая 2020 г.    №  293-па  

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Эффективное муниципальное управление в муниципальном образовании 
«Город Новодвинск» на 2015 – 2020 годы»

1.В паспорте муниципальной программы: 
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

3 Задачи программы -обеспечение  требований  законодательства  Российской  Федерации
по своевременному опубликованию в средствах массовой информации
и  размещению  на  официальном  сайте  муниципального  образования
в  сети  Интернет  официальных  документов,  издаваемых  органами
местного самоуправления и иной официальной информации;
-реализация  принципов  гласности  и  открытости  в  деятельности
органов местного самоуправления;
-обеспечение  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» подписными изданиями;
-обеспечение  функционирования  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск»;
-выполнение  функций  по  информационно-техническому обеспечению
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Город Новодвинск»;
-проведение ремонта зданий и сооружений;
-обеспечение  выплат  по обязательствам муниципального  образования
«Город Новодвинск»;
-осуществление  государственных  полномочий,  переданных
муниципальному образованию «Город Новодвинск»

2)пункт 4 паспорта изложить в следующей редакции:  

4 Объемы и источники 
финансирования 
реализации программы

местный бюджет - 454 650 тыс. руб.;
областной бюджет - 32 619 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 17 594  тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 504 863 тыс. руб.

3)в пункте 7 слова «территориальная комиссия» заменить словами «муниципальная 
комиссия».

2.В паспорте подпрограммы № 1: 

1)пункт 3 изложить в следующей редакции: 

3 Задачи подпрограммы -обеспечение  требований  законодательства  Российской  Федерации
по  своевременному  опубликованию  в  средствах  массовой
информации и размещению на официальном сайте муниципального



образования в сети Интернет официальных документов, издаваемых
органами  местного  самоуправления  и  иной  официальной
информации;
-реализация  принципов  гласности  и  открытости  в  деятельности
органов местного самоуправления;
-обеспечение  администрации  муниципального  образования
«Город Новодвинск» подписными изданиями

2)пункт 4 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 5 563 тыс. руб.;
областной бюджет - 0 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0  тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 5 563  тыс. руб.

3.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 2 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет - 449 087 тыс. руб.;
областной бюджет - 665 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 449 752  тыс. руб.

         
4.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:

4 Объемы и источники 
финансирования 
реализации подпрограммы

местный бюджет -0 тыс. руб.;
областной бюджет - 31 954 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 17 594  тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 тыс. руб.;
итого: 49 548 тыс. руб.


